
    潮風の郷通信 
 

    No.29 

     令和 2年 12月 28日発行     

活動の記録                       

今年は「新型コロナウイルス」の流行がありました。皆様におかれましても大変なご苦労があったと思い

ます。 

今後も十分消毒、手洗い等気を付けて予防をしていきたいと思います。 

ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

【移動支援】 

 

 

 

 

 

 

【避難訓練】        【花壇の作業】 

 

 

 

 

 

 

【クリスマス会】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1530001044/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly9henVraWNoaS5uZXQvc2Vhc29uL2ltZy9tb250aC9rYXRhdHN1bXVyaTAwMS5qcGc-/RS=%5eADBqafMUjaPyWkTMFFgecLhK7iEeBs-;_ylt=A2RCL60TpTBbvk8AoSKU3uV7


 

☆お知らせ☆ 

 

★新しい職員からひと言★ 

・高木とし江支援員…潮風の郷に入社させて頂き、先輩方のご指導のもとがんばっています。これ

からも利用者さんとコミュニケーションを取りながら楽しく支援していきたいと思います。これ

からも至らないことがあるかと思いますがどうぞよろしくお願いいたします。 

 

・近藤康子事務員…入社して２か月がたちました。不安なことばかりでしたが皆様の暖かいご指

導を頂きながら本日に至っております。今後とも、どうぞよろしくお願い致します。 

 

★★★１月の予定★★★ 

 

★  施設長から…★ 

 日頃より当施設の運営にご理解いただき心より御礼申し上げます。 

2020 年も残り僅かで終わろうとしています。本年はコロナウイルスの感染拡大等大変濃い一年

でありました。 

 当施設としましては一つひとつの案件に真摯に取り組むと同時に、今までの業務の見直しを今

一度図っております。今年を良い意味での契機と出来るよう、原点に立ち返り職員一丸となり、 

〝安心して過ごして頂ける施設づくり〟に励む所存であります。 

今年はまた今までになく保護者様と対話する機会にも恵まれました。今後とも皆様のお話に耳

を傾けご意見を大切にしていきたいと存じます。 

 末尾ではありますが、皆様の楽しい年のご多幸をお祈り申し上げます。 

 

社会福祉法人 鴻恩会  障害者地域支援センター 潮風の郷  〒314-0341 神栖市矢田部 5258番地 

 

 

年始め 

書きぞめ 

避難訓練 

 

節分準備 

休 休 

休 

休 

休

休 

休 

（週のどこかで） 

 


